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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP, XII 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

DE SACRIS ORDINIBUS DIACONATUS^ PRESBYTERATUS ET EPISCOPATUS 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

1. Sacramentum. Ordinis a Christo Domino institutum, quo tra
ditur-spiritualis potestas et confertur gratia ad rite obeunda.munia ec
clesiastica, unum esse idemque pro universa Ecclesia,, catholica fides 
profitetur; nam sicut Dominus Noster Iesus Christus Ecclesiae non 
dedit nisi unum idemque sub Principe Apostolorum regimen, unam ean
demque fidem, unum idemque sacrificium, ita non dedit nisi unum eun
demque thesaurum signorum efficacium gratiae, id est Sacramentorum. 
Neque his a Christo Domino institutis Sacramentis Ecclesia saeculorum 
cursu alia Sacramenta substituit vel substituere potuit, cum, ut Conci
lium Tridentinum docet, (Conc. Trid., Sess. VII, can. 1, De Sacram,, in 

genere) septem Novae Legis Sacramenta sint omnia a Iesu Christo Do
mino Nostro instituta et Ecclesiae nulla competat potestas in <( sub
stantiam Sacramentorum », id est in ea quae, testibus divinae revela
tionis fontibus, ipse Christus Dominus in signo sacramentali servanda 
statuit. 

2. Quod autem ad Sacramentum Ordinis de quo agimus spectat, 
factum est ut, non obstante eius unitate et identitate, quam nemo un
quam e catholicis in dubium revocare potuit, tamen, aetatis progressu, 
pro temporum et locorum diversitate, illi conficiendo ritus varii adiice-
rentur ; quod profecto ratio fuit cur theologi inquirere coeperint, quinam 
ex illis in ipsius Sacramenti Ordinis collatione pertineant ad essentiam, 
quinam non pertineant : itemque causam praebuit dubiis et anxietate-
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bus in casibus particularibus, ac propterea iterum iterumque ab Ai>o-

stolica Sede humiliter expostulatur fuit, ut tandem quid in Sacrorum 

Ordinum collatione ad validitatem requiratur, suprema Ecclesiae aucto

ritate decerneretur. 

B. Constat autem inter omnes Sacramenta Novae Legis, utpote si

gna sensibilia atque gratiae invisibilis efficientia, debere gratiam et si

gnificare quam efficiunt et efficere quam significant. Iamvero effectus, 

qui Sacra Diaconatus, Presbyteratus et Episcopatus Ordinatione pro

duci ideoque significari debent, potestas scilicet et gratia, in omnibus 

Ecclesiae universalis diversorum temporum et regionum ritibus suf

ficienter significati inveniuntur manuum impositione et verbis eam de-